Протокол ЛЪ 47l23-K
заседания Контрольной комиссии

г. Симферополь Kl2> сентября 2023 гола

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольскiш,4|Д, офис 107
Время начаJIа заседания: 1 0 часов 30 минут по местному времени.

Присутствовали члены Контрольной комиссии:
1. Куличихин Роман Влалимирович;
2. Грикурова Екатерина Владимировна;
з. Масловская ольга Николаевна.

Кворум имеется, Контрольная комиссия правомочнtш принимать решения.
Прелселательствующий: Куличихин Роман Влалимирович.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ:
слушАли:

Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Масловскую О.Н. и
поручить ей вести подсчет голосов при голосовании. .Щругие предложения не поступили.
ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - 3 голоса, кПРОТИВ>> - 0 голосов, <ВОЗ.ЩЕРЖАЛСЯ) - 0 голосов.
рЕшили:

Избрать секретарем заседания Масловскую О.Н. и поручить ей вести подсчет юлосов
при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

ПОВЕСТКА ЩНЯ:

1. О рассмотрении зчuIвления о приеме в члены Ассоциации.
2. О соблюдении членами Ассоциации требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации, а также требований
законодательства Российской Фелераuии о градостроительной деятельности.
3. Об устранении ранее выявленных нарушений.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
Продолжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на вопросы

участников по каждому вопросу повестки дня - не более l0 минут. Председатель заседания
вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов по существу.

Председател ьствующим заседан ие объя вле но открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:

1. О рассмотрении заявления о приеме в члены Ассоциации.
СЛУШАЛИ: Прелселателя Контрольной комиссии. который сообщил о

поступлении заявления о приеме в члены от ООО кКрымская сmроumехьная компанllяD
(инн 9200016798).

На основании представленных документо в ООО <Крьttпская ,*роuЙ*uпо,
коlппанаяD (ИНН 9200016798) соответствует условиям членства в Ассоциации.

Формулuровка реulенuя засеdшtuя, посmавлеtlноzо на ?олосовалtt]е по вопросу:

Реколlенdоваmь Презuduуму Дссоцuацuu прuняmь реuленuе о прuеме в члены Дссоцuацuu
кСТРоИТЕли KPbIMb) в оmноulенuu ооо кКрьltиская сmроumельная компанuя> (иI!Н
920001 б798).
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА> - 3 голоса, (ПРоТИВ) - 0 голосов, (ВОЗДЕРЖАЛсЯ) - 0 голосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

рекоменdоваmь Презuluулtу Ассоцuацuu прuняmь решенuе о прuеме в члены
Самореzулuруемой орzанuзацuu - Ассоцuацuа кСТРоИТЕли крЫМh) в оmно.аенuч
О О О к Кр ьuйс кая с mро umельн ая компан tlu) (И Н Н 9 2 0 0 0 l б 7 9 8).

2. о соблюдении членами Ассоциации требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации, а также требований
ЗаКОНОДаТеЛЬСТВа РоссиЙскоЙ Федерации о градостроительной деятельности.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии. который сообщил. что в
контрольную комиссию дссоциации поступили служебные записки эксперта дссоциации
КуличихиНа Р.В., из которЫх следуеЪ что В отношениИ ооо кТЕхноФдсДД КРЫN4r,
ооо (Ск Бахчисарай> истёк срок меры дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капитаJIьного строительства, однако в настоящее время членами
Ассоциации не представлены документы, подтверждающие устранение нарушений,
послуживших основанием для применения данной меры дисциплинарного воздействия.

Поступило предложение передать материалы проверок ооо (ТЕХНоФдСдД
КРыМ), ооо (Ск Бажисарай> на рассмотрение .ЩисциплинарноЙ комиссии, а также
рекомендовать Щисциплинарной комиссии применить в отношении ооо кТЕХНоФАсА[
КРЫМ>, ООО (СК Бажисарай> меру дисциплинарного воздействия.
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА> - 3 голоса, (ПРоТИВ) * 0 голосов. кВоЗлЕРЖАЛСЯ) - 0 голосоlз.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

Переdаmь Mamepuulъ,l проверок ООО кТЕХНОФАСАД КРЪIМD, ООО кСк
Бахчuсарайу на расслlоmренuе luсцuплuнарной комuссuu, о mакilсе рекоменdоваmь
luсцuплuнарной кол|uссuа пршменumь в оmноruенач ооо кТЕхноФдсАД КРЫМD,
ООО (СК Бахчuсарай> .uеру duсцuплuнорноzо возdейсmв uя.

3. Об устранении ранее выявленных нарушений.
СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии, который сообщил, что в

Контрольную комиссию Ассоциации поступила служебная записка эксперта Дссоциации
Масловской о.н., из которой следуеъ что в отношении ооо (БАЛИЗ) была применена
мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального
строительства, однако в настоящее время членом Дссоциации представлены документы,
подтверждающие устранение нарушений, послуживших основанием для применения
меры дисциплинарного воздействия.

Посryпило предложение передать материалы проверки ООО кБДЛИЗ> на
рассмотрение Дисциплинарной комиссии для принятия решения о возобновлении права
осуществления деятельности по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,
сносу объектов капитального строительства.
ГОЛОСОВАЛИ:

l
(ЗА>> - 3 голоса, кПРоТИВ) - 0 голосов, кВОЗЩЕРЖАЛСЯ) - 0 голосов,

Решение принято.
РЕШИЛИ:

ПереdаmьмаmерuаЛЬtпроверкчооокБАЛИЗ>норассмоmренuе
,щuсцuплuнарной *o,ui,uu dля прuняmuя решенuя о возобновленuu пров"

осуlцесmвленLtя Dеяmельносmч по сmроumельсmву, реконсmрукцtltl, капumшlьному

рЫ, i n -у, с н о су о бъ е кmо в кап u mu, ь н о z о с m р о u mел ь с mв а,

На этом вопросы tIовестки дня исчерпаны, Председател::,"_б"т*|::
Ён::х""

,u..оu#;Ё##;""Ъ;'""#.;;Ъ;;;". ru*р",r",". Ёр.r" закрыТИЯ - 10 ЧаСОВ 45 МИНУТ'

Председатель Комиссии

Секретарь

чrен комиссии

/Р.В. Куличихин/

/Е.В. I-рикурова/

.Н. Масловская/

Е

-,t,(э
tп

'ЕrgЕr{

-

о
?т
Ф
о
оNФ
8

Ё